de 2021, en el Sistema Electrónico para la Contratación Pública – SECOP II, indicándose 
además el lugar electrónico donde pueden ser consultados. 

Que el presupuesto oficial estimado por CORMAGDALENA para la Selección Abreviada 

de Menor Cuantía No. SAMC-11-21, es la suma de SETENTA Y UN MILLONES 

SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE 

($71.744.088), incluye todos los costos directos e indirectos y demás impuestos, tasas y 

contribuciones a que hubiere lugar.  

Que para la Selección Abreviada de Menor Cuantía No. SAMC-11-21, el presupuesto se 

encuentra respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.

[...]

DE LA MAGDALENA - CORMAGDALENA”, al proponente UNIVERSIDAD SANTIAGO 
DE CALI con Nit. No. 890.303.797-1 representada legalmente por ZONIA YASMIN 
VELÁSCO RAMIREZ identificada con cédula de ciudadanía No. 29.568.393, por un 
valor total de la propuesta de CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE $ 
45.000.000, incluido el IVA.     

De conformidad con lo expuesto el Director Ejecutivo de CORMAGDALENA, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía 
SAMC-11-2021, cuyo objeto es “PRESTACIÓN DE SERVICIO PARA EL

[...]

CORPORACIÓN AUTÓNOMA DEL RÍO GRANDE DE LA MAGDALENA - 
CORMAGDALENA” al proponente UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI con Nit. No. 
890.303.797-1 representada legalmente por ZONIA YASMIN VELASCO RAMIREZ 
identificada con cédula de ciudadanía No. 29.568.393, por valor de CUARENTA Y 
CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE $ 45.000.000, incluido el IVA, valor amparado 
por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 202100635 del 06 de agosto de 
2021. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Hace parte integral de la resolución, el informe de evaluación 

de la oferta por parte del Comité Evaluador.